[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº   389 /2018

Súmula:- Indico ao Poder Executivo, sobre a abertura de uma ligação entre a Avenida Leda Pantalena e o Bairro Ambuitá.

Indico à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, que seja realizada a criação de uma ligação direta entre a Avenida Leda Pantalena e o Bairro Ambuitá.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Nobres Pares:-

Tal ligação iria facilitar o acesso e passagem dos moradores do bairro, assim como também auxiliaria em desafogar do transito caótico da cidade, vale ainda salientar que se trata da adição de apenas 800 metros de rua para que o problema fosse resolvido.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 18 de janeiro de 2018.

                                       ______________________
Akdenis Mohamad Kourani
Vereador